SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 20134  CADERNO 6

REVOGAR, a contar de 05.09.2013, a PORTARIA Nº0654/2012,
que designou  para exercer a Função Gratificada de Chefe do
Escritório Local de Breves/Regional de Marajó.
DESIGNAR, a contar de 05.09.2013, para exercer a Função
Gratificada de Supervisor Adjunto do Escritório Regional do
Marajó
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0555/2013 – 01.08.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013, o Engº Agrônomo,
ANTONIO JOSÉ DA SILVA SANTOS - Matricula nº 57189479/1,
para responder pela Chefia do Escritório Local de Santa Maria
das Barreiras/Conceição do Araguaia.
 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0571/2013 – 05.08.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
EXONERAR, a contar de 01.09.2013, WANDER TADEU
GONÇALVES - Matricula nº 3176029/1, do Cargo de Chefe de
Seção de Serviços Gerais/NA/COAFI.
 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0584/2013 – 12.08.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 30.07.2013 a 31.12.2013, o Extensionista
Rural I, ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Matricula nº 3175626/2,
a disposição da Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura/
SEPAQ,Sem Ônus para a Emater-Pará
 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0486/2013 – 03.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2013 à 06.08.2013, o Extensionista
Rural II, PAULO SYDNEI DE OLIVEIRA VIEIRA- Matricula nº
5846129/2, para responder pela Chefia do Escritório Local de
Aurora do Pará, em virtude do titular encontrar-se em gozo de
Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0489/2013 – 03.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2013 à 02.08.2013, o Extensionista
Rural II, ALAN FERNANDO COSTA DE OLIVEIRA- Matricula nº
57223919/2, para responder pela Chefia do Escritório Local de
Juruti, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0490/2013 – 03.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2013 à 30.07.2013, o Extensionista
Rural II, ROGERIO HUNHOFF- Matricula nº 57174846/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Uruará, em virtude
do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

PORTARIA Nº 0501/2013 – 04.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2013 à 30.07.2013, o Extensionista
Rural II, FRANCISCO GABRIEL RODRIGUES DE AZEVEDO-
Matricula nº 587907/2, para responder pela Chefia do Escritório
Local de Mae do Rio, em virtude do titular encontrar-se em gozo
de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0504/2013 – 09.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 08.07.2013 à 09.08.2013, o Extensionista
Rural I, CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES- Matricula
nº 57211261/1, para responder pela Supervisão do Escritório
Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0505/2013 – 16.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013 à 30.08.2013, o Extensionista
Rural II, JOSÉ BAIA DA COSTA- Matricula nº 3173364/1, para
responder pela Chefia Escritório Local de Inhangapí, em virtude
do titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0513/2013 – 10.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.06.2013 à 05.07.2013, o
Extensionista Rural II, RODRIGO DA SILVA FERNANDES-
Matricula nº 57223882/1, para responder pela Chefia Escritório
Local de Pacajá/Escritório Regional de Altamira, em virtude do
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572067

Cancelar  publicação de nº 571407, portaria de nº 430/2013 em
favor de Cleide Maria Amorim de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572072

PORTARIA: 412/2013
Objetivo: Fazer levantamento de dados nas obras de construção
e reformas nas instalações
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59050891/ANA PAULA DE AZEVEDO FURTADO FERREIRA
(Arquiteta e Urbanista) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/07/2013
a 31/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572308
PORTARIA Nº 0517/2013 – 15.07.2013.

O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013 à 04.09.2013, o
Extensionista Rural I, ELIZAMAR GOMES DA SILVA PUPIO-
Matricula nº 57175917/1, para responder pela Supervisão do
Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do
titular encontra-se em gozo de férias .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

       PORTARIA Nº0520/2013 – 15.07.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
REVOGAR, a contar de 01.07.2013, a PORTARIA Nº0277/2013, que
Suspendeu o Contrato de Trabalho do Extensionista Rural II, DIOGO
WILLIAM COSTA DE PINA - matricula nº54196279/1, pelo
período de 02(DOIS) anos, a contar de 08.05.2013 até 07.05.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0521/2013 – 15.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013 à 04.09.2013, o Extensionista
Rural I, JOB XAVIER PALHETA JÚNIOR- Matricula nº 55588812/3,
para responder pela Chefia do Escritório Local de Vigia/Escritório
Regional de Castanhal, em virtude do titular encontra-se em
gozo de férias .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0522/2013 – 15.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013 à 04.09.2013, o Extensionista
Rural II, MARIO GOMES DA SILVA- Matricula nº 54196329/1,
para responder pela Chefia do Escritório Local de São Felix do
Xingu/Escritório Regional de Conceição de Araguaia, em virtude
do titular encontra-se em gozo de férias .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0526/2013 – 17.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
PORROGAÇÃO, por mais de 6 (seis) meses, a contar de
31.07.2013 a 30.01.2014, os efeitos  da Portaria de nº
0073/2013, que concede à Extensionista Rural I, MARIA
HELYETTE GOMES NUNES – matricula nº 3173100/1, Suspensão
do Contrato de Trabalho, de acordo com o Artigo 50, capitulo V
do Regimento Interno de Pessoal
b)Esta decisão é de caráter revogável .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0529/2013 – 19.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Diretor Técnico em Exercício, IVANILDO AMARAL
GONÇALVES, para responder pela Presidência da Empresa, no
período de 22.07.2013 a 29.07.2013, em virtude da titular
encontra-se compensando férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0530/2013 – 19.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013 à 04.09.2013, o Extensionista
Rural I, ALCIR RODRIGUES BORGES- Matricula nº 5832802/2,
para responder pela Supervisão de Escritório Regional do Marajó,
em virtude do titular encontra-se em gozo de férias .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0533/2013 – 30.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013 à 29.09.2013, o Técnico
de Planejamento, ROBERT ITAMARATY AGUIAR RODRIGUES-
Matricula nº 57195504/1, para responder pela Unidade
Administração do Escritório Regional de Conceição do Araguaia,
em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0534/2013 – 30.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2013 à 04.09.2013, o Extensionista
Rural I, RISALDO MUNIZ DO NASCIMENTO- Matricula nº
55585965/1, para responder pelo Escritório Local de São João de
Pirabas/Regional de Capanema, em virtude do titular encontra-
se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0535/2013 – 30.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER, ao Extensionista Rural II, ANDERSON CARVALHO
MACHADO- Matricula nº 54197573/1, Suspensão de Contrato do
Trabalho, a contar de 01.08.2013 a 27.01.2014 (seis meses),
de acordo com o Artigo 50, capitulo V do Regimento Interno de
Pessoal.
b)Esta decisão é de Caráter Revogável
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0536/2013 – 30.07.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER, ao Extensionista Rural II, JANE ROSA MARINHO
LEAL- Matricula nº 57223718/1, Suspensão do Contrato de